sententia, in qua iudex, si probatum est, cōdemnat alioquin absolutum, proculdubio valet, firmatque omnino est. commune inquit ias. in §. curare. num. 39. instit. de action. vt. Et illa profectō seruari necessariò debet, quæ in consulenti consilio continetur lata est. commune ait Marant. de ordin. iud. 6. par. 3. par. num. 126. super jactu. Quod tamen ita demū processum intelliges si notum iudici consilium illud iam sit: secus verò si vel adhuc literis mandatum non sit, vel saltem iudici nō innotuerit. commune affirmat Dec. in c. cum venerabilis. nu. 144. de except. idem.

sententia etiam quæ in actione reali fertur iudicati actionem producit, vt communiter doctoribus probari inquit Ripa. in l. miles. §. iudicari. num. 6. ff. de re iud. Quod si ab ea prouocabitur, ac deinde confirmata fuerit, non iam illa, quæ confirmata est, sed quæ confirmat, actionem pariet. commune testantur ias. num. 11. Rip. nu. 15. in l. 1. ff. de re iudic. amicus noster Nicol. Grauatius ad Vestrum, lib. 8. c. vlt. num. 3. Nec rāmen idcirco pristina vel obligatio, vel actio extinguetur. commune dicit Porc. in §. præterea. numer. 5. instit. quibus mod. toll. oblig. idem.

sententia quæ cōtra homicidas lata est, paratum confiscandorum bonorum effectum habet aduersus ipsorum hæredes. commune dicit Alex. in l. cum filiusfamilias. n. 7. n. 8. ff. de verb. oblig. idem.

sententia in rem iudicatam nūquam transit si ex priuilegiatis probationibus lata sit, commune inquit Corn. conf. 55. visis lib. 3. Io. de Amicis conf. 102. num. 4. Nec item vnquam rei iudicatæ vires induet sententia, quæ ex periti alicuius artis testimonio dicta est. commune affirmat additio Panor. in c. fraternitatis. de frigid. & malef. Gramm. conf. ciuil. 118. num. 2. Cagnol. in l. consilij. num. 32. ff. de regu. iur. Io. de Amicis d. conf. 102. nu. 5. & qui id eleganter contringit, ac multos generaliter contrarium asserentes laudat Pinel. in l. 2. c. vlt. num. 6. C. de rescind. vendit. Nec item sententia ex ipsis actis euidenter iniqua, in rem iudicatam vnquam veniet. commune ait Curt. iun. conf. 124. numero 14. nec item quæ ex sapientis confidētia est. commune inquit Dec. conf. 278. non leuis. in fi. idem.

sententia quamuis ex partium consensu à iudice ferri potest, tamen ab arbitro non potest. commune dicit ias. in l. si

conuenerit. nu. 7. ff. de re iudic. idem. Sententia quæ super alterius sententiæ executione fertur, interlocutoria vice ac numero habetur. commune ponit Franc. Viuius lib. 1. opi. 157. in finem. tamen si contrarium verius, meo quidem iudicio, sit, vt etiam arbitratus est Iac. Butr. in l. ab executione. ff. de appel. idem.